UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

                    EDITAL 006/2025- MONITORIA-DCC

                  HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA A INSCRIÇÃO DO CANDIDATO
INSCRITO EM 2ª CHAMADA PARA O
PROGRAMA DE MONITORIA DO CURSO DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS   – CAMPUS SEDE - ANO
LETIVO DE 2025.

Considerando o Edital nº 005/2025-DEG;
Considerando o Edital nº 005/2025-MONITORIA – DCC;

                                                                       A PROFESSORA Dra. THAÍS ALVES DA SILVA,
COORDENADORA DA MONITORIA 2025 DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS,

                              TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

                                                               Fica HOMOLOGADA a inscrição para 2ª Chamada do
Programa de Monitoria 2025 do Curso de Ciências Contábeis – Campus Sede - ano letivo de
2025, conforme segue:

MONITORIA - BOLSA REMUNERADA

CAMPUS SEDE – MARINGÁ:

Contabilidade Geral I

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH Voluntária/CH

124288 Kildery Lorean Maximo Clemente 12 horas ----

A entrevista será realizada no período de 09/06/2025 a 11/06/2025, das 18h00 às

22h00, remotamente pela plataforma Google Meet/Hangouts.
O endereço da sala virtual será encaminhado no e-mail do candidato com a inscrição

homologada.
A entrevista abordará os conteúdos desenvolvidos no componente curricular objeto da

seleção com a finalidade de verificar os conhecimentos do candidato, além do aspecto sobre
disponibilidade de horário e interesse pela função de monitor(a).

                                                                Maringá, 06 de junho de 2025

              Profa. Dra. Thaís Alves da Silva

Coordenadora da Monitoria  Departamento de Ciências Contábeis

DÊ – CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.